



فرهنگستان، شاعری که ۲۰ ژانویه ۲۰۱۷ (اول بهمن ۹۵) در بیرون کاخ سفید، مراسم تحلیف دونالد ترامپ چهل‌وپنجمین رئیس‌جمهور آمریکا را تحت تاثیر خود قرار داده بود، حالا و کمتر از دو سال بعد، در درون کاخ سفید شنیده می‌شود. اگر چه کسانی که شعار «او [دونالد ترامپ] رئیس‌جمهور من نیست» را سر می‌دادند مشخص بودند اما کسانی که از درون کاخ سفید این را می‌گویند، مشخص نیستند و تنها رد باقی مانده از آنان، یک مقاله در روزنامه «نیویورک تایمز» است که در آن یک منبع ناشناس در کاخ سفید که از مقام‌های ارشد دولت ترامپ است، از دایره «مقاومت» در دولت کنونی آمریکا خبر داده که تلاش می‌کند در راستای حفظ منافع کشور در مقابل ترامپ ایستادگی کند. استفاده ترامپ از عبارت «خیانت» برای این اتفاق، نشان می‌داد که ماجرا از آنچه تصور می‌شود، بزرگ‌تر، جدی‌تر و پیچیده‌تر است. همین مساله نیز باعث شده تا رئیس‌جمهور آمریکا حلقه معتمدانش را در درون کاخ سفید تنگ‌تر از قبل کند؛ حلقه‌ای که احتمالا خانواده او در کاخ سفید و چند مسئول دیگر را در برمی‌گیرد.

خبر بی‌اعتمادی ترامپ به اطرافیانش در درون کاخ سفید را جونپور، پسر ارشد ترامپ داده است. او در مصاحبه با برنامه «صبح بخیر آمریکا» در «ای‌بی‌سی» گفت: «فکر می‌کنم افرادی در آنجا هستند که او به آنها اعتماد کند اما نسبت به آن چیزی که من می‌بینم تنها یک گروه بسیار کوچک هستند که قابل اعتمادند.» دونالد ترامپ جونپور به اینکه پدرش به چه شخصی اعتماد دارد، پاسخی نداد اما گفت اعضای خانواده‌اش که درون کاخ سفید کار می‌کنند، جزء حلقه معتمدین هستند. ایوانکا ترامپ، دختر رئیس‌جمهور آمریکا و جارد کوشنر، داماد رئیس‌جمهور آمریکا هر دو از مشاوران کاخ سفید هستند.

به گزارش «ایسنا»، پسر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا افزود: «من درباره افرادی به غیر از اعضای خانواده صحبت می‌کنم. این نیازی به گفتن ندارد. اگر شما به اطرافیان تان اعتماد کامل داشته باشید، انجام کارها بسیار ساده‌تر خواهد شد. فکر می‌کنم این مایه شرمساری است.»

پسر ترامپ، نویسنده ناشناس یادداشت «نیویورک تایمز» را هم مورد عتاب قرار داده و گفت: «این انسان خیلی سطح پایین بوده که نامش را بالای یک یادداشت گذاشته و اساسا رای مردم آمریکا به پدرم را به استهزا گرفته است. میلیون‌ها آمریکایی به پدرم رای داده‌اند و اینکه یک نفر بخواهد رئیس‌جمهور آمریکا را (با نوشته‌های خود) کنترل کند به معنی استهزا گرفتن خواسته مردم آمریکا است.»

پسر رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه سخنان آنتین خود علیه نویسنده ناشناس یادداشت «نیویورک تایمز» گفت: «این کار چندش‌آور است. احتمالا این فردی ناراحت و ناراضی بوده که به خاطر عدم اجرای کاری که کرده‌ام (دولت) به بیرون پرت شده بوده است.»

### فهرست بلند اخراجی‌های کاخ سفید

اشاره پسر ارشد ترامپ به اخراج در کاخ سفید، موضوعی است که بسیار مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته است. ترامپ در کمتر از دو سال گذشته بیش از ۱۰ مدیر دولتی را برکنار کرده است. روند جذب و اخراج در کاخ سفید در دوران او بسیار متفاوت از سایر

## گزارش

**فرهنگستان** «برگزیت» دومین قربانی خود را می‌گیرد یا ترازمی خواهد توانست از دامی که کامرون قربانی آن شد، رهایی پیدا کند؟ ۵۰ نماینده عضو حزب محافظه کار انگلیس به دنبال این هستند تا ترازمی را به دلیل آنچه که عدم توفیق در مذاکرات برگزیت با اتحادیه اروپا می‌خوانند از کار برکنار کنند.

دو سال پیش دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس پس از برگزاری همه‌پرسی «برگزیت» از سمت خود استعفا کرد تا ترازمی راهی که او و نوانست طی کند را ادامه دهد اما حالا به نظر می‌رسد، ترازمی هم نمی‌تواند بریتانیا را به سرمرنزل «برگزیت» برساند.

براساس این گزارش، رسانه‌های انگلیسی روز چهارشنبه به نقل از منابع آگاه اعلام کردند یک گروه حدود ۵۰ نفر از نمایندگان حزب محافظه کار و مخالف پیشنهادهای برگزیت، نشستی را به منظور تعیین زمان و چگونگی برکناری ترازمی، نخست‌وزیر برگزار کردند. شبکه خبری «بی‌بی‌سی ورلد» به نقل از یک منبع مطلع گزارش داد، نمایندگان از گروه تحقیقات اروپایی (ERG) این مساله را مورد بررسی قرار دادند که چگونه به بهترین شکل می‌توان قوانین انتخاب رهبری حزب را مشخص کرد. یکی از آنان که در جلسه حضور داشت، گفت: «همه کسانی که می‌شناسم می‌گویند ترازمی (نخست‌وزیر انگلیس) باید برود، او فاجعه است و این رویه نمی‌تواند ادامه یابد.»

### اخبار کوتاه

**انتشار مقاله یک منبع ناشناس کاخ سفید علیه رئیس‌جمهور در کنار انتقادهای جدی روسای جمهور سابق از دونالد ترامپ، او را نسبت به اطرافیانش بی‌اعتماد کرده است**

# پسر ترامپ: پدرم فقط به گروه کوچکی اعتماد دارد

روسی‌ای جمهور آمریکا است. هرچند دلایل استعفا ی بسیاری از این افراد به‌طور کامل افشا نشده است اما تصمیمات و اقدامات ترامپ عامل اصلی پایان همکاری آنان با کاخ سفید بوده است. در این گزارش به چهره‌هایی که از کاخ سفید خارج شده‌اند، اشاره شده است.

#### اوماروسا مانیکو نیومن

نیومن، مجری برنامه تلویزیونی‌ای بود که توانست به سمت مدیر اجرایی ارتباطات دولتر روابط‌عمومی دونالد ترامپ منصوب شود. او اوایل سال ۲۰۱۸ وادار به استعفا شد. سارا سندرز، سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید درباره خروج او از این سمت گفت: «وی به‌دنبال یافتن فرصت‌های شغلی بهتر از سمت خود استعفا کرد.»

#### هوب هیکنس

او دستیار سیاسی رئیس‌جمهور و مدیر ارتباطات استراتژیک کاخ سفید بود. در زمان انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ ایالات متحده آمریکا، هیکنس که در سازمان ترامپ مشغول به کار بود به‌عنوان یکی از مشاوران مطبوعاتی وی وارد کارزار انتخاباتی شد. او که قدیمی‌ترین متحد سیاسی ترامپ بود در ماه مارس ۲۰۱۸ مجبور به استعفا از سمت خود شد. برخی ادعا کرده‌اند که وی با ترامپ روابط عاطفی پنهانی داشته است. دلیل اجبار او به ترک سمتش گفتن «دروغ‌های مصلحتی» بود، اما برخی معتقدند که علت اصلی استعفا وی اختلاف‌نظرهای سیاسی میان او و ایوانکا ترامپ، دختر رئیس‌جمهوری ایالات متحده بود.

#### تام باسرت

او مشاور امنیت داخلی رئیس‌جمهوری آمریکا در مسائل امنیتی و مبارزه با تروریسم بود و هم‌زمان با آغاز به کار جان بولتن، مشاور جدید امنیت ملی ترامپ از سمت خود استعفا کرد. وی در بسیاری از فعالیت‌های رئیس‌جمهوری از جمله طرح ساخت دیوار در مرز مکزیک و آمریکا نقش داشت. دلیل استعفا ی او «شرکت در مبارزه با تروریسم و حملات سایبری در سطوح بالاتر» بیان شده است.

#### استیو بنن

بنن، استراتژیست ارشد و مشاور دونالد ترامپ بود. پس اخراج وی از کاخ سفید، ترامپ در بیانیه‌ای گفت: «استیو بنن هیچ ارتباطی با من و ریاست‌جمهوری‌ام ندارد. وقتی او اخراج شد، نه‌تنها کارش بلکه عقلش را هم از دست داد.» با این حال بنن پس از اخراج از سمتش به رسانه‌ها گفت: «گمان می‌کنم خارج از کاخ سفید می‌توانم موثرتر عمل کنم.»

#### راینس پرینس

او رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید بود. وی به درخواست جان بولتون از سمت خود برکنار شد. پس از وی جان اف. کلی، ژنرال بازنشسته تفنگداران نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا این سمت را برعهده گرفت.

# جهان‌شهر

@farhikhtegandaily



فرهنگستان

WWW.FDN.IR



با ترامپ باشد. در همین راستا و در تازه‌ترین اظهارات جان کری، وزیر اسبق امور خارجه آمریکا روز گذشته با انتقاد شدید از رئیس‌جمهوری کنونی این کشور، وی را بدترین رئیس‌جمهوری در طول تاریخ ایالات متحده خطاب کرد. به گزارش روزنامه «اکسپرس»، جان کری در جریان گفت‌وگو با شبکه خبری «بی‌بی‌سی» گفت: «فکر می‌کنم ترامپ را می‌توان به‌عنوان «بدترین رئیس‌جمهوری آمریکا» اعلام کرد. اگرچه او در مدت زمانی که روی کار است، موفقیت‌هایی را به دست آورده اما کاری نکرده که آمریکا ایمن‌تر و زیباتر شود.» وی در زمینه سیاست خارجی، ترامپ را به انجام اقدامات «تصادفی، بی‌برنامه و تحریک‌کننده» متهم کرد که باعث‌شده متحدان آمریکا از این کشور دوری کنند. اما انتقاد از ترامپ به کری محدود نشده و جیمی کارتر، رئیس‌جمهور سال‌های دور آمریکا نیز به وی تاخته است. او در یک سخنرانی گفت: «تا زمانی که دونالد ترامپ در کاخ سفید رهبری کشور ما را داشته باشد، امید چندانی برای تغییر سیاست‌های حقوق بشری وزیست‌محیطی آمریکا وجود ندارد.» او درخصوص سیاست مهاجرتی دولت ترامپ در جدا کردن خانواده‌های مهاجران گفت: «آمریکا یک کشور «ذاتا متعهد به حقوق بشر» است و من فکر می‌کنم که در آینده اجازه خواهیم داد تا این مجدداً حاکم شود، اما در دو سال آینده من نمی‌توانم این را پیش‌بینی کنم که این کودکان محبوس‌شده وضعیت بهتری پیدا خواهند کرد یا خیر.» باراک اوباما که در کنار جورج بوش، مراسم خاکسپاری سناتور مک‌کین را به همایش «نه به ترامپ» تبدیل کرده بودند، چند روز پیش به‌طور علنی از رئیس‌جمهور آمریکا انتقاد کرده و شخصاً به میدان آمده است تا از مردم بخواهد در انتخابات میان‌دوره‌ای کنتره رای دهند تا دموکراسی نجات پیدا کند. باراک اوباما، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا در یک سخنرانی با بیان اینکه ترامپ در اقداماتش تفاوت‌های نژادی را که تحت اصول دموکراتیک کمرنگ شده بودند برجسته کرده است، افزود: «ترامپ علامت یک مشکل بزرگ‌تر است نه علت آن. این مشکل با ترامپ آغاز نشده است. او یک علامت است نه علت آن. او تنها در حال بزرگ کردن سیاستمداران خشمگین است که سال‌ها طرفدار این سیاست بوده‌اند.» اوباما اضافه کرد: «امروز من اینجا هستم زیرا اکنون یکی از محوری‌ترین لحظات در زندگی ماست و هریک از ما به‌عنوان شهروندان آمریکا باید به‌خاطر آنچه هستیم و آنچه برای آن ایستادگی کرده‌ایم، تصمیم بگیریم.» اوباما با زیر سؤال بردن مقوله همه‌چیز بر وفق مراد است، گفت: «در کاخ سفید همه‌چیز دگرگون شده و کسی از دستورات رئیس‌جمهوری اطاعت نمی‌کند.»

**۵۰ نماینده عضو حزب محافظه کار انگلیس برای تعیین چگونگی برکناری نخست‌وزیر تشکیل جلسه دادند**

# ترزا می دومین قربانی «برگزیت»

«اگر او به امید رای حزب کارگر است، مذاکره‌کنندگان اتحادیه اروپا احتمالاً این مساله را متوجه می‌شوند که حزب محافظه کار با فاجعه‌بارترین اختلاف مواجه می‌شود.»

نخست‌وزیر انگلیس یک طرح جنجالی درباره برگزیت را حین مذاکرات جولای امسال با کابینه‌اش تضمین کرد که به نام «توافق چکرز» هم شناخته می‌شود. این استراتژی روابط میان بریتانیا و اتحادیه اروپا را پس از برگزیت تعیین می‌کند

که اختلافی میان سیاستمداران و مردم انداخته است.

نظرسنجی‌ها از ماه جولای نشان می‌دهد که رای‌دهندگان انگلیسی به اتفاق آرا مدیریت ترازمی درباره برگزیت را قبول ندارند. در عوض، اعتماد آنها به بوریس جانسون، وزیر امورخارجه سابق بالا است. بوریس جانسون وزیر امورخارجه سابق بریتانیا بود که در واکنش به طرح ترازمی درباره برگزیت، از دولت استعفا کرد. او هفته گذشته در روزنامه «دیلی میل» مقاله‌ای منتشر کرد و در آن طرح ترازمی

برای خروج از اتحادیه اروپا را به «بستن کمربند انتحاری» تشبیه کرد تا باز هم شکاف‌های موجود در حزب محافظه‌کار عمیق‌تر شود.

بحران مهاجرت یکی از دلایل مهمی بود که بریتانیا را مجبور به خروج از اتحادیه اروپا کرد. بریتانیا و دیگر اعضای این اتحادیه زمانی که به پیروی از آمریکا، توطئه‌ای را برای ایجاد درگیری‌های داخلی در سوریه تدارک دیدند نمی‌دانستند حتی در صورت موفقیت توطئه‌شان هم با تبعات آتش‌افروزی‌های خود که یکی از آنها مهاجرت است روبه‌رو خواهند شد. بحران سوریه حالا موجب تشدید و موج شدن یکی از قدیمی‌ترین بحران‌های اروپا طی دهه‌های گذشته شده است. نقشه توطئه‌ای که اروپا و آمریکا برای برکناری اسد در سوریه کشیدند، حالا چند دولت، حزب و نخست‌وزیر را به زیر کشیده است و می‌رود دیگرانی را نیز ساقط کند. بمب‌هایی که در دمشق کار گذاشته شدند پی‌در پی در بوداپست، پراگ، وین، رم، لندن و… منفجر می‌شوند. برتانیا که به دلیل موفقیت جغرافیایی جزیره‌ای شکل خود از بسیاری از حوادث و اتفاقات اروپا مصون بوده و ارتش‌های غارتگر دیگر کشورها به آن راهی نداشته‌اند مهاجران را نه فاتح ولی عامل سقوط دولت‌های خود می‌بینند. برگزیت که به نوعی پاسخ خشمگینانه مردم بریتانیا به قوانین عبور و مرور آزاد در میان کشورهای عضو بود حالا گریبان ترازمی نخست‌وزیر این کشور را گرفته و آن را با بحرانی از درون حزب محافظه‌کار روبه‌رو کرده است.



### واکنش حزب‌الله به قطع کمک آمریکا به آن‌روا

حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای به قطع کمک‌های مالی آمریکا به سازمان امداد و کارایی سازمان ملل متحد ویژه‌رسیدگی به‌وضعیت پناهندگان فلسطینی (آن‌روا) واکنش نشان داد. حزب‌الله لبنان در این بیانیه اعلام کرد که قطع کمک‌های مالی آمریکا به آن‌روانشان می‌دهد هدف وا‌شنگتن از کمک‌ها تحقق نفوذ و کسب بهره‌های سیاسی و استعماری است. اظهارات جان بولتون ثابت‌می‌کندسیاست آمریکا بر مصادره‌قانون‌های دنیا و عدم‌فرمانبرداری در برابر قوانین متمرکز است. این بیانیه‌می‌افزاید دولت آمریکا به‌حملات خودبه‌مساله فلسطین ادامه‌می‌دهد و در این راه به استفاده از همه شیوه‌های کثیف متوسل می‌شود. وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه نیز رسماً بسته شدن دفتر سازمان آزادی‌بخش در واشنگتن را اعلام کرد. آمریکا دلیل این اقدام را تلاش سازمان آزادی‌بخش برای محاکمه اسرائیل از طریق دیوان بین‌المللی کیفری اعلام کرد.



### حمله سعودی‌ها به حسینیه‌ها در شرق عربستان

منابع خبری از یورش نظامیان سعودی به تکیه‌ها و حسینیه‌ها در شرق عربستان خبر دادند که با آغاز ماه محرم الحرام شاهد برگزاری عزاداری و سوگواری برای سالار شهیدان جهان حضرت ابا‌عبدالله‌الحسین (ع) هستند. به گزارش‌العهد، روز سه‌شنبه نیروهای یگان ماموریت‌های ویژه و نیروهایی از پلیس سعودی در القتیف به‌خیمه‌ها و تکیه‌ها و حسینیه‌های عاشورایی حسینی در شهرک القتیف یورش بردند و با حمله به مردم، محتویات و وسایل موجود در خیمه‌ها و مراکز سوگواری را از بین بردند و این مکان‌ها را با خاک یکسان کردند. رژیم سعودی تلاش می‌کند با این اقدامات ضدانسانی خود از شیعیان ساکن در القتیف و الاحساء و دیگر مناطق این کشور، انتقام بگیرد. تصاویری که از شهرک القتیف منتشر شده، اوج وحشی‌گری حکومت سعودی در سرکوب هرگونه عزاداری و سوگواری برای حضرت ابا‌عبدالله‌الحسین (ع) نشان می‌دهد.



### افزایش ناامنی غذایی در فرانسه

ناامنی غذایی در فرانسه روبه افزایش است و برای بسیاری از شهروندان این کشور، داشتن وعده‌های غذایی سالم و متنوع به سختی ممکن است. به گزارش یورونیوز این نتیجه نظرسنجی‌ای بود که روز سه‌شنبه از سوی موسسه فرانسوی ایپسوس (Ipsos) منتشر شد. بنا بر گزارش این موسسه، ۸۶ درصد از شرکت‌کنندگان اعلام کرده‌اند برای تهیه وعده‌های غذایی کافی با مشکل مواجه هستند و این را نشانه فقر می‌دانند. از این تعداد ۲۷ درصد برای تهیه روزانه میوه و سبزیجات تازه مشکل داشته‌اند. بیش از یک‌پنجم پاسخ‌دهندگان اعتراف کرده‌اند برای تهیه سه وعده غذایی در روز مشکل دارند. ۱۷ درصد از پاسخ‌دهندگان نیز برای خرید گوشت قرمز مشکل داشتند؛ این نتیجه درحالی‌که به دست آمده که در مجموع در ۱۰ سال گذشته، مصرف گوشت قرمز در فرانسه ۱۲ درصد کاهش یافته است.



### یونکر از تبادلات با دلار آمریکا انتقاد کرد

رئیس کمیسیون اروپا گفت: «یورو پول واحد اروپایی، باید یک جایگاه بهتر و بالاتر به‌عنوان یک ارز مهم جهانی داشته باشد؛ چرا واردات انرژی اروپا با دلار آمریکا قیمت‌گذاری می‌شود. این در شرایطی است که بخش عمده این واردات از آمریکا انجام نمی‌شود.» ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اروپا دیروز چهارشنبه در سخنرانی سالیانه خود در پارلمان اروپا در شهر استراسبورگ گفت: «در حالی که آمریکا در دوره زمامداری دونالد ترامپ در حال عقب‌نشینی از تعاملات بین‌المللی است، اتحادیه اروپا باید قدرت خود را تقویت کرده و به یک قدرت جهانی تبدیل شود.» وی در ادامه تصریح کرد: «اتحادیه اروپا وقتی به‌طور متحد و یکپارچه حرف بزند، می‌توانیم موضع خود را بر دیگران تحمیل کنیم.» یونکر همچنین خواستار تکمیل شدن قرارداد تجارت آزاد بین اتحادیه اروپا و ژاپن شد.